

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Cametá
Prefeitura Municipal de Cametá
Prefeitura Municipal de Cametá

Pregão Eletrônico nº 003/2018

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	APARELHO DE RAO X FIXO (800MA) COM MESA COM TAMPO FLUTUANTE, PAINEL DE COMANDO ESTATIVA PORTA TUBO, BUCKY MURAL COLIMADOR
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	105.000,0000
Valor Final:	104.994,9500
Valor Total:	104.994,9500
Adjudicado em :	18/05/2018 - 09:27:28
Adjudicado Por:	MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa:	04.234.179/0001-00 Distriben Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda
Marca:	DIAFIX DYNAMIC

Item:	0002
Descrição:	ASPIRADOR DE SECREÇÃO ELETRICO MOVEL COM VALVULA DE SEGURANÇA, FRASCO TERMOPLASTICO/VIDRO, CAPACIDADE DE 6 A 10 LITROS E COM SUPORTE DE RODIZIOS
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2.900,0000
Valor Final:	2.859,9500
Valor Total:	8.579,8500
Adjudicado em :	18/05/2018 - 09:27:43
Adjudicado Por:	MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa:	04.234.179/0001-00 Distriben Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda
Marca:	EVOLUTION 5000

Item:	0003
Descrição:	BANQUETA EM AÇO INOXIDAVEL COM REGULAGEM DE ALTURA RODIZIOS E ASSENTO GIRATORIO
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	400,0000
Valor Final:	397,9900
Valor Total:	397,9900
Adjudicado em :	18/05/2018 - 09:27:51
Adjudicado Por:	MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa:	04.234.179/0001-00 Distriben Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda
Marca:	BK

Item:	0004
Descrição:	BERÇO HOSITALAR COM GRADES E RODIZIOS CABECEIRA EM POLIUTERANO, PESEIRA SIMILAR, MOVIMENTO DE FAWLER DE 3 MANIVELAS.COLCHÃO HOSPITALAR DE 28, ESTRUTURA/LEITO EM CHAPA DE AÇO/FERRO PINTADO E GRADES LATERAIS EM AÇO INOXIDAVEL
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	5.500,0000
Valor Final:	5.499,9800
Valor Total:	10.999,9600
Adjudicado em :	18/05/2018 - 09:28:01
Adjudicado Por:	MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa:	04.234.179/0001-00 Distriben Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda
Marca:	DORMED

Item:	0005
Descrição:	BIOMBO EM AÇO /FERRO PINTADO COM RODIZIOS TAMANHO TRIPLO
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	400,0000
Valor Final:	389,9500
Valor Total:	1.559,8000
Adjudicado em :	18/05/2018 - 09:28:09
Adjudicado Por:	MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa:	04.234.179/0001-00 Distriben Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda
Marca:	DORMED

Item:	0006
Descrição:	BIOMBO PLUMBIFERO TIPO CURVO ESTRUTURA EM AÇO OU ALUMINIO COM ESPESSURA DE 02MM
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	4.100,0000
Valor Final:	3.899,9900
Valor Total:	3.899,9900
Adjudicado em :	18/05/2018 - 09:28:18
Adjudicado Por:	MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa:	04.234.179/0001-00 Distriben Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda
Marca:	DORMED

Item:	0007
Descrição:	BOMBA DE INFUSÃO COM BATERIA KVO ALARMES PROGRAMAÇÃO DA INFUSÃO BOLUS E EQUIPO UNIVERSAL
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	6.000,0000
Valor Final:	5.998,9900
Valor Total:	35.993,9400
Adjudicado em :	18/05/2018 - 09:28:28
Adjudicado Por:	MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa:	04.234.179/0001-00 Distriben Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda
Marca:	CADD Legacy

Item:	0008
Descrição:	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECANICA ADULTO COM RODIZIOS COLCHÃO HOSPITALAR D 28, ESTRUTURA/LEITO EM CHAPA EM AÇO/FERRO PINTADO ACIONAMENTO DE 3 MANIVELAS, CABECEIRA EM POLIURETANO PESEIRA SIMILAR E GRADES LATERAIS EM AÇO INOXIDAVEL
Quantidade:	7
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	5.000,0000
Valor Final:	4.999,9600
Valor Total:	34.999,7200
Adjudicado em :	18/05/2018 - 09:28:37
Adjudicado Por:	MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa:	04.234.179/0001-00 Distriben Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda
Marca:	CF CARE

Item:	0010
Descrição:	CARRO DE EMERGENCIA ESTRUTURA EM AÇO PINTADO GABINETE EM AÇO INOX ACOMPANHA SUPORTE PARA CILINDRO SUPORTE PARA SORO 4 GAVETAS SUPORTE PARA DESFRIBILADOR TABUA DE MASSAGEM E REGUA DE TOMADAS
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	4.000,0000
Valor Final:	3.999,9500
Valor Total:	15.999,8000
Adjudicado em :	18/05/2018 - 09:28:50
Adjudicado Por:	MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa:	04.234.179/0001-00 Distriben Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda
Marca:	CP

Item:	0011
Descrição:	CARRO MACA SIMPLES EM AÇO INOXIDAVEL COM GRADES LATERAIS SUPORTE DE SORO E ACESSORIOS COLCHONETE
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2.500,0000
Valor Final:	2.499,9700
Valor Total:	7.499,9100
Adjudicado em :	18/05/2018 - 09:29:32
Adjudicado Por:	MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa:	04.234.179/0001-00 Distriben Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda
Marca:	DORMED

Item:	0012
Descrição:	CILINDRO DE GAZES MEDICINAIS EM ALUMINIO COM VALVULA MANOMETRO E FLUXOMETRO COM CAPACIDADE DE 3L ATÉ 10 LITROS
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	900,0000
Valor Final:	898,9500
Valor Total:	2.696,8500
Adjudicado em :	18/05/2018 - 09:30:03
Adjudicado Por:	MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa:	04.234.179/0001-00 Distriben Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda
Marca:	ROMED

Item:	0013
-------	------

Descrição:	DESFRILADOR CONVENCIONAL TIPO BIFASICO COM SUPORTE/TESTE PARA PAS E BATERIA
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	7.000,0000
Valor Final:	6.998,9000
Valor Total:	20.996,7000
Adjudicado em :	18/05/2018 - 09:30:09
Adjudicado Por:	MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa:	04.234.179/0001-00 Distriben Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda
Marca:	BLEYMED
Item:	0014
Descrição:	ELETRCARDIOGRAFO COM 12 CANAIS, BATERIA INTERNA MEMORIA E LAUDO INTERPRETATIVO
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	7.500,0000
Valor Final:	7.439,9900
Valor Total:	7.439,9900
Adjudicado em :	18/05/2018 - 09:30:44
Adjudicado Por:	MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa:	04.234.179/0001-00 Distriben Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda
Marca:	EX-03
Item:	0015
Descrição:	ESCALA COM 2 DEGRAUS CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	300,0000
Valor Final:	299,9600
Valor Total:	899,8800
Adjudicado em :	18/05/2018 - 09:30:52
Adjudicado Por:	MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa:	04.234.179/0001-00 Distriben Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda
Marca:	BK
Item:	0016
Descrição:	ESFIGOMANOMETRO DE PEDESTAL EM AÇO/FERRO PINTADO, ADULTO, BRAÇADEIRA EM NYLON E FECHE EM METAL TIPO ANEROIDE
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	400,0000
Valor Final:	399,9600
Valor Total:	1.199,8800
Adjudicado em :	18/05/2018 - 09:31:01
Adjudicado Por:	MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa:	04.234.179/0001-00 Distriben Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda
Marca:	MEDJET
Item:	0017
Descrição:	FOCO CIRURGICO DE SOLO MOVEL COM PEDESTAL COM RODIZIOS, BRAÇO ARTICULADO, PAR DE MANOPLAS AUTOCLAVEIS AJUSTE DE INTENSIDADE LUMINOSA, SISTEMA DE EMERGENCIA/BATERIA TIPO LED1 BULBO 81.000 A 130.000 LUX
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	16.000,0000
Valor Final:	15.999,9700
Valor Total:	31.999,9400
Adjudicado em :	18/05/2018 - 09:32:28
Adjudicado Por:	MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa:	04.234.179/0001-00 Distriben Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda
Marca:	DEA
Item:	0018
Descrição:	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL COM ILUMINAÇÃO HALOGÊNIO E HASTE FLEXIVEL
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	500,0000
Valor Final:	499,9600
Valor Total:	1.499,8800
Adjudicado em :	18/05/2018 - 09:32:38
Adjudicado Por:	MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa:	04.234.179/0001-00 Distriben Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda
Marca:	DEA
Item:	0019
Descrição:	MESA AUXILIAR EM AÇO/FERRO PINTADO TAMANHO 40X40X80
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	250,0000

Valor Final:	249,9600
Valor Total:	749,8800
Adjudicado em :	18/05/2018 - 09:32:51
Adjudicado Por:	MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa:	04.234.179/0001-00 Distriben Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda
Marca:	BK

Item:	0020
Descrição:	MESA DE MAYO EM AÇO INOXIDAVEL
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	600,0000
Valor Final:	599,9800
Valor Total:	1.799,9400
Adjudicado em :	18/05/2018 - 09:33:10
Adjudicado Por:	MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa:	04.234.179/0001-00 Distriben Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda
Marca:	BK

Item:	0021
Descrição:	MONITOR MULTIPARAMETROS COM PRESSÃO NÃO (PNI), RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, MONITOR LCD COM TELA DE 10 A 12 ELETROCARDIOGRAMA (ECG) E OXIMETRO (SPO2)
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	20.000,0000
Valor Final:	19.999,9900
Valor Total:	39.999,9800
Adjudicado em :	18/05/2018 - 09:33:44
Adjudicado Por:	MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa:	04.234.179/0001-00 Distriben Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda
Marca:	EMAI

Item:	0022
Descrição:	NEGATOSCOPIO EM AÇO INOXIDAVEL/PAREDE /1 CORPO
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	450,0000
Valor Final:	449,9500
Valor Total:	899,9000
Adjudicado em :	18/05/2018 - 09:33:57
Adjudicado Por:	MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa:	04.234.179/0001-00 Distriben Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda
Marca:	KONEX

Item:	0023
Descrição:	OXIMETRO DE PULSO TIPO PORTATIL DE MÃO COM CURVA PLESTIMOGRAFICA E 2 SENSORES DE SPO2
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2.795,0000
Valor Final:	2.794,9900
Valor Total:	5.589,9800
Adjudicado em :	18/05/2018 - 09:34:11
Adjudicado Por:	MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa:	04.234.179/0001-00 Distriben Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda
Marca:	HANDY SAT

Item:	0024
Descrição:	PASSA CHASSI RADIOGRAFICO EM AÇO COM 4 PORTAS
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.600,0000
Valor Final:	1.599,9700
Valor Total:	1.599,9700
Adjudicado em :	18/05/2018 - 09:34:34
Adjudicado Por:	MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa:	04.234.179/0001-00 Distriben Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda
Marca:	LGA

Item:	0025
Descrição:	PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO DE COLUNA LONGA COM SISTEMA DE ESTABILIZAÇÃO, IMOBILIZAÇÃO EMERGÊNCIA E TRANSPORTE DE PACIENTE/VITIMAS COM AS CARACTERISTICAS O SISTEMA E COMPOSTO POR UMA UNIDADE DE PRANCHA LONGA, CONFECCIONADA DE MATERIAL TOTALMENTE IMPERMEAVEL E
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	820,0000
Valor Final:	819,9800
Valor Total:	2.459,9400
Adjudicado em :	18/05/2018 - 09:34:42

18/05/2018

Portal de Compras Públicas | Termo de Adjudicação

Adjudicado Por:	MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa:	04.234.179/0001-00 Distriben Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda
Marca:	ORTOPRATIKA

Item:	0026
Descrição:	PROCESSADORA DE FILMES RADIOGRAFICOS TIPO AUTOMATICO, ESTRUTURA/LEITO EM CHAPA EM MATERIAL ANTICORROSIVO COM CAPACIDADE DE 70 FILMES POR HORA, TANQUES DO REVELADOR, FIXADOR E AGUA DE 2 LITROS CIRCUITO DE PROTEÇÃO CONTRA SUPERAQUECIMENTO E APLIACAÇÃO: FILM
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	28.000,0000
Valor Final:	27.988,9500
Valor Total:	27.988,9500
Adjudicado em :	18/05/2018 - 09:34:51
Adjudicado Por:	MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa:	04.234.179/0001-00 Distriben Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda
Marca:	EMAI

Item:	0027
Descrição:	SUPORTE DE HAMPER EM AÇO INOXIDAVEL
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	500,0000
Valor Final:	4.999,9600
Valor Total:	9.999,9200
Adjudicado em :	18/05/2018 - 09:35:00
Adjudicado Por:	MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa:	04.234.179/0001-00 Distriben Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda
Marca:	BK

Item:	0028
Descrição:	SUPORTE DE SORO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL TIPO PEDESTAL COM ALTURA REGULAVEL
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	300,0000
Valor Final:	299,9800
Valor Total:	1.799,8800
Adjudicado em :	18/05/2018 - 09:35:09
Adjudicado Por:	MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa:	04.234.179/0001-00 Distriben Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda
Marca:	BK

Item:	0029
Descrição:	VENTILADOR PULMONAR PRESSOMETRICO, CONTROLADO POR MICROPROCESSADOR, PARA PACIENTES NEONATAIS, PEDIATRICO E ADULTOS, INDICADO PARA UNIDADE MOVEIS E PRONTOS SOCORROS POSSUI DISPLAY PARA VISUALIZAÇÃO DOS PARAMETROS COM OPERAÇÃO POR MEIO TOUCH-SCREEN OU OUTRA
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	15.000,0000
Valor Final:	14.999,9700
Valor Total:	44.999,9100
Adjudicado em :	18/05/2018 - 09:35:19
Adjudicado Por:	MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Nome da Empresa:	04.234.179/0001-00 Distriben Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda
Marca:	LEISTUNG

MARCIO VIEIRA GONÇALVES
Pregoeiro(a)

CHARLES CÉZAR TOCANTINS DE SOUZA
Autoridade Competente (Ordenador)